
 
 

1 
 

TATO RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO č. 1/2024 (dále jen „Smlouva“) je uzavřena níže uvedeného dne, 
měsíce a roku zejména v souladu s ustaveními §§ 1746 odst. 2 a 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi: 
 
Muzeem Vyškovska, příspěvkovou organizací 
se sídlem náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov  
IČO: 000 92 401 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Pr 1223 
zastoupenou Mgr. Monikou Pelinkovou, ředitelkou muzea 

DÁLE JEN „Objednatel“, 
NA STRANĚ JEDNÉ 

 
a 
 
Metoda spol. s r.o.  
se sídlem Brno, Hluboká 14, čp. 88, PSČ 63900 
IČO: 25584502 
DIČ: CZ25584502 
kontaktní e-mail: radek@metoda.cz 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 35842 
zastoupenou: Petrem Kadlečíkem, jednatelem 

DÁLE JEN „Dodavatel“, 
NA STRANĚ DRUHÉ 

 
OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ DÁLE JEN JAKO „Smluvní strany“ 

 
 

Preambule 

 
VZHLEDEM k tomu, že: 
 
(A) Dodavatel se specializuje na tiskařskou výrobu a poskytování grafických služeb, zejména 

výtvarných návrhů plakátů a panelů, předtiskové přípravy, úpravu fotografií; 
 

(B) Objednatel má zájem od Dodavatele objednat výrobky a služby v předpokládaném rozsahu za 
předem dohodnutou cenu a Dodavatel má zájem poskytnout mu objednané výrobky a služby;  

 
(C) Smluvní strany mají zájem uzavřít spolu následující Smlouvu a vymezit tak práva a povinnosti 

obou Smluvních stran při poskytování plnění v rámci jednotlivých objednávek výrobků a služeb, 
a to na základě a za podmínek stanovených v této Smlouvě a specifikovaných v jednotlivých 
objednávkách, 

 
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY na následujícím: 

1 DEFINICE  

1.1 Pokud v této Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, následující pojmy s velkými 
počátečními písmeny používané v této Smlouvě mají níže přiřazený význam: 



 
 

2 
 

Bankovní účet Dodavatele  znamená bankovní účet Dodavatele č. 1422620001/5500 
IBAN CZ6855000000001422620001, vedený pro Dodavatele 
u Raiffeisenbank a.s. nebo jiný bankovní účet, který 
Dodavatel písemně Objednateli sdělí alespoň tři (3) pracovní 
dny před splatností Ceny. 

Dílo znamená produkty tiskařské výroby, grafické služby, zejména 
příprava výtvarných návrhů plakátů a panelů, předtiskové 
přípravy, a úpravu fotografií a další výrobky a služby, které 
bude Dodavatel dodávat na základě Objednávek v jakosti a 
provedení, jak jsou stanoveny v Příloze č. 1 této Smlouvy 
nebo výrobky, které budou pro Objednatele vyrobeny na 
zakázku. 

Dodavatel má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

Faktura znamená vyúčtování za Dílo vystavené Dodavatelem, které 
splňuje náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 
Sb., zákon o účetnictví. 

Kontaktní osoba znamená Mgr. Monikou Pelinkovou, e-mail: 
pelinkova@muzeum-vyskovska.cz telefonní číslo: 
602 733 280, tedy zástupkyni Objednatele, která je 
oprávněna poptávat Dílo formou Objednatele, jakož i právně 
jednat jménem Objednatele způsobem předpokládaným 
touto Smlouvou. Objednatel je oprávněn Kontaktní osobu 
změnit písemným oznámením Dodavateli. Změna Kontaktní 
osoby je platná a účinná okamžitě poté, co byla tato 
skutečnost oznámena Dodavateli. 

Cena znamená cenu za Dílo stanovenou ceníkem, který je Přílohou 
č. 1 této Smlouvy, nebo cenu za výrobky vyrobené pro 
Objednatele na zakázku, stanovenou dohodou Smluvních 
stran. Cena je v korunách českých a v ceníku je uvedena jak 
s daní z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši, tak bez 
ní. 

Místo plnění znamená, při absenci jiného ujednání, sídlo Objednatele 
uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

Objednávka znamená každou dílčí objednávku Díla učiněnou postupem 
předpokládaným touto Smlouvou. 

Objednatel má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

Smlouva znamená tuto smlouvu. 

 

2 PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností dodavatelsko-
odběratelského vztahu mezi Smluvními stranami po dobu trvání této Smlouvy 
a jednotlivá její ustanovení tak představují podmínky, na jejichž základě a v souladu 
s nimiž mají být realizovány jednotlivé Objednávky. 



 
 

3 
 

2.2 Dodavatel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí na základě dílčích Objednávek, 
za podmínek obsažených v této Smlouvě, v objemu, druhu a dle požadavků 
specifikovaných v konkrétní Objednávce, provádět pro Objednatele Díla, to vše 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvu a jejími přílohami. 

2.3 Objednatel se zavazuje od Dodavatele řádně a včas provedená a dodaná Díla převzít 
a zaplatit za ně Dodavateli Cenu.  

2.4 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli i další služby a výrobky v této Smlouvě 
nebo její příloze nespecifikované, pokud jsou nezbytné k řádnému provedení 
a dokončení objednaného Díla a pokud o nich Dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci 
a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto služeb a dodání výrobků 
v žádném případě nezvyšuje cenu Díla ani nemá význam prodloužení jakýkoliv 
sjednaných termínů, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, případně není-li taková 
služba nebo výrobek samostatnou položkou ceníku. 

3 OBJEDNÁVKA A DODÁVKA DĚL 

3.1 Objednatel je právnickou osobou poptávající u Dodavatele Díla v určité specifikaci, 
kvalitě a množství, a to podáním Objednávky Kontaktní osobou elektronicky, písemně, 
osobně nebo jinou prokazatelnou formou. Zasláním Objednávky, bez ohledu na to, jak 
je nazvána, Objednatel projevuje zájem o uzavření dílčí smlouvy o dílo s Dodavatelem. 

3.2 Dílčí smlouva o dílo bude uzavřena odsouhlasením podané Objednávky Dodavatelem. 
Pokud Objednatel neobdrží do tří (3) pracovních dnů po podání Objednávky na Dílo 
specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy žádné výhrady (dodatky, odchylky) 
k Objednávce, má se za to, že Dodavatel souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo a dílčí 
smlouva (tj. smlouva na Dílo poptávané v Objednávce) je uzavřena, ke čtvrtému (4.) 
pracovnímu dni po podání Objednávky. Při absenci dohody Smluvních stran o opaku 
platí, že dílčí smlouva o dílo je uzavřena za stejných podmínek, co do práv a povinností 
Smluvních stran, jako tato Smlouva. K odsouhlasení nebo odmítnutí Objednávky 
telefonicky se nebude přihlížet. Za Objednávku a její odsouhlasení se považuje rovněž 
potvrzení výroby Díla na zakázku dle zadání Objednatele. 

3.3 Termín dodání Objednávky bude stanoven Objednatelem v souladu s odhadovanou 
dobou dodávky stanovenou pro jednotlivou položku v Příloze 1 této Smlouvy. 
Objednatel stanoví termín dodání v souladu s předchozí větou tak, že termín dodání 
bude odpovídat nejdelší odhadované době dodání objednané položky ode dne podání 
Objednávky. Objednatel se zavazuje předat Dodavateli podklady k provedení Díla 
nejpozději ve lhůtách stanovených v Příloze 1 této Smlouvy. V případě Díla, které bude 
vyrobeno na zakázku dle specifikace a požadavků Objednatele, bude termín dodání 
stanoven dohodou Smluvních stran. 

3.4 Dodavatel plní řádně a včas, pokud dodá Dílo včetně veškeré související dokumentace 
a dodacích listů před uplynutím termínu dodání na Místě plnění Kontaktní osobě nebo 
jí pověřenému zástupci Objednatele a zároveň, tam kde tomu povaha Díla neodporuje, 
dodá Dílo v elektronické podobě na elektronické adresy mv@muzeum-vyskovska.cz 
a pelinkova@muzeum-vyskovska.cz. Skutečnost, že došlo k řádnému dodání Díla, 
potvrdí Kontaktní osoba nebo jí pověřený zástupce Objednatele podpisem dodacího 
listu k Objednávce. 

3.5 Dodavatel má právo požadovat úpravu termínu dodání Díla o dobu, po kterou by došlo 
k přerušení prací z důvodu absence přiměřené součinností ze strany Objednatele. 
Dodavatel se zavazuje, že i v těchto případech vyvine maximální úsilí k dodržení 
původního termínu pro dokončení díla. 



 
 

4 
 

4 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Smluvní strany se zavazují navzájem si poskytnout veškerou rozumně 
předpokládatelnou součinnost pro naplnění účelu této Smlouvy. 

4.2 Dodavatel se zavazuje řídit se při provádění Díla instrukcemi Objednatele, které se 
budou týkat provádění Díla (zejména se jedná o instrukce k zpřesnění a způsobu 
provádění Díla), pokud se je rozhodne Objednatel udělit, v opačném případě postupuje 
samostatně tak, aby došlo k řádnému a včasnému splnění této Smlouvy. Neudělení 
instrukcí nezbavuje Dodavatele odpovědnosti za řádné a včasné provedení Díla podle 
této Smlouvy a splnění jeho dalších závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

4.3 Dodavatel se zavazuje a ručí za to, že Dílo bude vyrobeno z nových materiálů a výrobků, 
a v kvalitě odpovídající účelu Objednávky. Dodavatel se zároveň zavazuje, že nepoužije 
žádný materiál či postup, o kterém je v době jeho použití známo, že je pro daný účel 
nevhodný. 

5 CENA DÍLA, JEJÍ SPLATNOST A ZAPLACENÍ 

5.1 Objednatel uhradí Cenu za každou jednotlivou Objednávku zvlášť, vždy na základě 
Dodavatelem vystavené Faktury. Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu poté co byla 
Objednávka řádně dodána a převzata. Faktura je splatná vždy do třiceti (30) dnů od 
jejího doručení Objednateli. 

5.2 Objednatel nebude Dodavateli poskytovat žádné zálohy na Cenu. 

5.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu za Objednávku ve prospěch Bankovního účtu 
Dodavatele. Za den zaplacení Ceny se považuje den zadání bankovního příkazu 
k převodu ve prospěch Bankovního účtu Dodavatele. 

5.4 Obsahuje-li Faktura nesprávný údaj o Ceně, splatnosti, jinou nesprávnou náležitost 
nebo některá její předepsaná náležitost absentuje, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve 
lhůtě splatnosti Dodavateli k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová 
doba splatnosti ode dne, kdy byla opravená Faktura doručena Objednateli. 

5.5 Cena je sjednána jako konečná a zahrnuje veškeré náklady na dopravu, clo, kursové 
rozdíly, obaly, doklady, správní poplatky, daně a veškeré další náklady související 
s řádným dodáním Díla na Místo plnění. 

5.6 Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany uvádí, že cena Díla je platná po 
celou dobu trvání této Smlouvy a zahrnuje i případné zvýšené náklady spojené 
s vývojem cen vstupních nákladů. 

6 ZÁRUKA ZA JAKKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

6.1 Dodavatel poskytuje záruku na Dílo v délce uvedené u konkrétního Díla v Příloze č. 1 
této Smlouvy. Na položku, u které Dodavatel nestanoví záruční dobu dle předchozí věty 
nebo Dílo, které je vyrobeno pro Objednateli na zakázku poskytne Dodavatel záruku 
v délce trvání dvaceti čtyř (24) kalendářních měsíců, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

6.2 Záruční doba je počítána ode dne řádného dodání a převzetí Díla na základě dodacího 
listu, který nevykazuje žádné výhrady, a je podmíněna řádným užíváním Díla s ohledem 
na jeho užitné vlastnosti.  

6.3 Dodavatel odpovídá za vady Díla ve smyslu ust. § 2615 občanského zákoníku. Vadou se 
rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů Díla nebo 
jeho části, stanovených touto Smlouvou, jejími přílohami, pokyny Objednatele nebo 



 
 

5 
 

technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel 
odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má Dílo v době jeho předání Objednateli, 
a dále za ty, které se na Díle vyskytnou v záruční době. Dodavatel odpovídá za veškeré 
vady Díla, které byly způsobeny porušením jeho povinnosti, případně povinnosti 
subdodavatele. Dodavatel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny 
neodbornou manipulací, zásahem třetí osoby či vyšší moci. 

6.4 Reklamaci Díla je třeba uplatnit písemně u Dodavatele nejpozději v den uplynutí záruční 
doby. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dodavatel je 
povinen rozhodnout o reklamaci Díla nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne jejího 
doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však 
musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady nebo poruchy. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, Objednatele je povinen v přiměřené době, 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace reklamované vady 
nebo nedodělky odstranit. 

6.5 Nenastoupí-li Dodavatel k odstranění reklamované vady nebo poruchy ani do třiceti 
(30) kalendářních dnů po obdržení reklamace, je Objednatel oprávněn, a to bez ohledu 
na to, zda Dodavatel reklamaci uznává či neuznává, pověřit odstraněním vady jinou 
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu bez jakékoli ztráty záruky na Dílo. Veškeré 
takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Dodavatel. 

7 VÝKON MAJETKOVÝCH AUTORSKÝCH PRÁV 

7.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že Díla vytvořená na zakázku mohou mít povahu 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. Z tohoto důvodu se 
dohodly, že Dodavatel postupuje Objednateli právo výkonu veškerých majetkových 
autorských práv k Dílům vytvořeným pro Objednatele na zakázku, tj. zejména grafické 
a výtvarné návrhy, na základě této Smlouvy za úplatu představovanou Cenou za 
vytvoření takového Díla, a to vždy s účinností od předání řádně provedeného Díla 
Objednateli. 

7.2 Dodavatel prohlašuje, že veškerá autorská díla vytvořená na základě této Smlouvy 
budou vytvořena zaměstnanci, případně dalšími subdodavateli v režimu 
zaměstnaneckého díla. Dodavatel prohlašuje, že zaměstnanci i subdodavatelé v režimu 
zaměstnaneckého díla odsouhlasili postoupení práva výkonu veškerých majetkových 
autorských práv k Dílům vytvořeným na zakázku Objednateli a jejich uveřejnění 
Objednatelem. 

7.3 Objednatel je oprávněn vykonávat veškerá majetková autorská práva výlučně svým 
jménem a na svůj účet. Právo výkonu majetkových autorských práv je dále 
postupitelné. 

7.4 Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovně konstatují, že: 

7.4.1 ani Dodavateli a ani původním autorům nenáleží nárok na jakoukoliv 
dodatečnou odměnu podle ust. § 58 odst. 6 zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon; 

7.4.2 Dodavatel je povinen zdržet se po postoupení práva výkonu autorských 
majetkových práv jakéhokoliv užití díla, ohledně kterého k postoupení práva 
výkonu autorských majetkových práv došlo, a to jak k Dílům vytvořeným na 
zakázku, tak k jejich jednotlivým částem. 



 
 

6 
 

7.5 Dodavatel se zavazuje, že při vytváření Děl na zakázku neporuší žádné autorské právo 
jakékoliv třetí osoby. Dodavatel odpovídá Objednateli za veškeré právní vady dodaného 
plnění a prohlašuje, že veškerá práva třetích osob budou vždy řádně vypořádána. 

7.6 V případě, že by ujednání uvedené v tomto článku bylo pravomocně prohlášeno 
z jakéhokoliv důvodu za neplatné a/nebo neúčinné a právo vykonávat majetková 
autorská práva Dodavatele z jakéhokoliv důvodu nepřešlo na Objednatele, dohodly se 
Smluvní strany pro takový případ, že Dodavatel tímto poskytuje Objednateli výhradní 
časově věcné a místně neomezenou licenci k Dílům vytvořeným na zakázku, a to ke 
všem způsobům užití, včetně udělení podlicence neomezenému okruhu třetí osob. 
Dodavatel dává souhlas s postoupení práv z výhradní licence na kteroukoliv třetí osobu. 
Tato výhradní licence je udělena jako bezúplatná. Dodavatel nemá právo na žádnou 
dodatečnou odměnu v souvislosti s poskytnutím licence. 

8 DOBA TRVÁNÍ, VÝPOVĚĎ A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 2. 1. 2024 do 31. 12. 2025.  

8.2 Tuto Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu, a to písemně s výpovědní dobou dva 
(2) měsíce, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvního dne následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 

8.3 Kterákoli Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy nebo dílčí smlouvy 
o dílo písemným oznámením o odstoupení v případě podstatného porušení této 
Smlouvy nebo dílčí smlouvy o dílo druhou Smluvní stranou. Účinky odstoupení nastávají 
doručením písemného sdělení o odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupením se 
závazek zrušuje od okamžiku, ke kterému nastávají účinky odstoupení. 

8.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že za podstatné porušení této Smlouvy 
Objednatelem se považuje zejména: 

8.4.1 opakované nebo dlouhodobé (prodlení trvající nejméně třicet (30) kalendářních 
dnů) prodlení Objednatele se splněním svých závazků z této Smlouvy; 

8.4.2 nepravdivost prohlášení Objednatelem učiněných v čl. 10.1 této Smlouvy. 

8.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že za podstatné porušení této Smlouvy 
Dodavatelem se považuje zejména: 

8.5.1 opakované dodání Díla s vadami, na což Objednatel Dodavatele písemně 
upozornil do sedmi (7) dnů ode dne dodání Díla s vadami;    

8.5.2 opakované nebo dlouhodobé (prodlení trvající nejméně třicet (30) kalendářních 
dnů) prodlení Dodavatele se splněním svých závazků z této Smlouvy nebo dílčí 
smlouvy o dílo, zejména opakované prodlení s dodáním Díla; 

8.5.3 nepravdivost prohlášení Dodavatelem učiněných v čl. 10.2 této Smlouvy. 

8.6 V případě, že bude vydáno pravomocné rozhodnutí o úpadku Smluvní strany či jeho 
obdoba upravená jiným právním řádem, případně Smluvní strana vstoupí do likvidace, 
je druhá Smluvní strana oprávněná zrušit tuto Smlouvu nebo dílčí smlouvu o díle 
odstoupením. Ohledně účinků odstoupení a okamžiku zrušení závazku platí ujednání 
dohodnutá v odst. 8.3 výše.  

9 SMLUVNÍ POKUTA A NÁHRADA ŠKODY 

9.1 V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou splatné Faktury, zavazuje se 
zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý kalendářní den 



 
 

7 
 

prodlení. Po dobu prodlení je Dodavatel oprávněn na základě výslovného prohlášení 
pozastavit přijímání dalších Objednávek, a to až do doby úplného uhrazení dlužné 
částky. 

9.2 V případě, že Dodavatel bude v prodlení s plněním svých povinností vyplývajících z této 
Smlouvy, především nikoli však výlučně, povinnosti řádně a včas dodat objednané Dílo, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % Ceny Díla, kterého se 
prodlení týká za každý kalendářní den prodlení, a to počínaje 10. dnem po doručení 
písemné výzvy k úhradě dluhu Objednateli (v níž bude výslovně uvedena výše dluhu 
a specifikace daňového dokladu (faktury) znějící na dlužnou částku), na jejímž základě 
Objednatel dluh nezaplatil. 

9.3 Povinnost k zaplacení smluvní pokuty vzniklé porušením povinnosti z této Smlouvy 
nevylučuje povinnost k náhradě škody vzniklé týmž porušením povinnosti. 

9.4 Smluvní strany si sjednávají možnost, aby ta Smluvní strana, která u druhé Smluvní 
strany uplatnila nárok na úhradu smluvní pokuty, započetla nárok na smluvní pokutu 
uplatněný dle této Smlouvy vůči pohledávce, kterou vůči ní druhá Smluvní strana má.  

10 PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY 

10.1 Objednatel prohlašuje a zaručuje se, že: 

a) za předpokladu jejího řádného uzavření ze strany Dodavatele, představuje 
uzavření této Smlouvy platný, závazný a vymahatelný právní úkon Objednatele; 

b) není v úpadku a podle jeho nejlepšího vědomí mu nehrozí prohlášení konkurzu 
nebo vydání jiného typu insolvenčního rozhodnutí ve vztahu k jeho majetku ani 
nebylo zahájeno jakékoliv související řízení. 

10.2 Dodavatel prohlašuje a zaručuje se, že: 

a) za předpokladu jejího řádného uzavření ze strany Objednatele, představuje 
uzavření této Smlouvy platný, závazný a vymahatelný právní úkon Dodavatele; 

b) disponuje pro provedení a dodání veškerých položek ceníku potřebnými 
povoleními a oprávněními v souladu s platnými právními předpisy; 

c) není v úpadku a podle jeho nejlepšího vědomí mu nehrozí prohlášení konkurzu 
nebo vydání jiného typu insolvenčního rozhodnutí ve vztahu k jeho majetku ani 
nebylo zahájeno jakékoliv související řízení. 

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Platnost a účinnost: Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran. 
Účinnosti Smlouva nabývá svým zveřejněním v registru smluv.  

11.2 Veřejnoprávní charakter Objednatele zveřejnění Smlouvy: Smluvní strany se dohodly, že 
návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá Objednatel. Vzhledem 
k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že 
Dodavatel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v 
této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů). Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů 
a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. Smluvní 
strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá Objednatel. 



 
 

8 
 

Dodavatel dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11.3 Úplnost Smlouvy: Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o jejím 
předmětu a nahrazuje veškerá předchozí ujednání mezi Smluvními stranami týkající se 
provedení Děl.  

11.4 Další ujednání: Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 557 
občanského zákoníku, o tom, že připouští-li použitý výraz různý výklad, vyloží se 
v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první. Smluvní strany se rovněž 
dohodly na vyloučení aplikace ustanovení §§ 1799, 1800 a 2609 občanského zákoníku. 
Objednatel, jako předkladatel prvního návrhu smlouvy, vylučuje ve smyslu ustanovení 
§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 

11.5 Forma dodatků: Tato Smlouva může být měněna pouze písemně formou číslovaných 
dodatků k této Smlouvě podepsaných oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

11.6 Doručování a písemná forma: Požadavek písemné formy je splněn, je-li projev vůle 
zaslán prostřednictvím v této Smlouvě uvedených e-mailových adres, držitele poštovní 
licence či osobním doručením na adrese Smluvních stran uvedené v záhlaví této 
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly na přednostním využívání e-mailové komunikace. 
V případě využití e-mailové komunikace se písemný projev považuje za uskutečněný 
a doručený jeho odesláním z e-mailové adresy jedné Smluvní strany na e-mailovou 
adresu druhé Smluvní strany. 

11.7 Oznámení změn: Každá ze Smluvních stran je povinna neprodleně písemně oznámit 
druhé Smluvní straně, jestliže na její straně dojde ke změně identifikačních či 
kontaktních údajů uvedených v této Rámcové smlouvě, či k okolnostem, které by mohly 
ohrozit plnění podle této Smlouvy, případně dílčí smlouvy o dílo. Dojde-li ke změně 
identifikačních nebo kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě, není třeba 
vyhotovovat písemný dodatek, změny stačí nahlásit e-mailem druhé Smluvní straně.     

11.8 Rozhodné právo a řešení sporů: Tato Smlouva a jakékoli právní vztahy z ní vyplývající se 
řídí právním řádem České republiky, především pak Občanským zákoníkem. Veškeré 
případné spory z této Smlouvy, které by se mezi Smluvními stranami nepodařilo vyřešit 
smírnou cestou, budou rozhodovány věcně a místně příslušným soudem podle sídla 
Objednatele. 

11.9 Salvátorská klauzule: V případě, že jakékoli ujednání v této Smlouvě je či se stane 
neplatným, nicotným či nevymahatelným, dohodly se Smluvní strany na tom, že tato 
skutečnost nebude mít vliv na platnost této Smlouvy jako celku. Smluvní strany se 
zavazují veškerá takto neplatná či nevymahatelná ujednání na výzvu druhé Smluvní 
strany nahradit ujednáním platným a vymahatelným, které se svojí povahou 
a ekonomickými důsledky bude co nejvíce blížit účelu sledovanému neplatným či 
nevymahatelným ujednáním. 

11.10 Přílohy: Příloha č. 1 – Ceník výrobků a služeb včetně specifikace jejich jakosti, provedení 
a délky záruční doby. 

11.11 Vyhotovení: Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních. Každá ze 
Smluvních stran obdrží dvě (2) vyhotovení Smlouvy.  

11.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly 
a souhlasí s ním, že tato je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle a dále, že tuto 
Smlouvu neuzavírají v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, což vše stvrzují 
níže svými podpisy. 



9 

Ve Vyškově dne 2. 1. 2024 

Za Objednatele 

V Brně dne 2. 1. 2024

 Za Dodavatele 

_______________________ 
Mgr. Monika Pelinková, 
ředitelka Muzea Vyškovska, příspěvkové 
organizace 

_______________________ 
Petr Kadlečík, 
jednatel 



Poř. č. Činnost/Předmět Parametry (velikost, materiál, kvalita tisku apod.) Předpokládaný počet 
jednotek

Lhůta v kalendářních 
dnech, ve které dodá 
Objednatel podklady 
Dodavateli

Záruční doba 
(v měsících)

Cena za 
jednotku v Kč 
bez DPH

Cena za 
jednotku v Kč 
vč. DPH

1.

Barevný tisk (4+0) tisk panelu formátu 70 x 100 cm /nebo  66,5 x 
96,5 cm, PVC deska tl. 3 mm   

176 min. 20 dní před 
požadovaným 
termínem dodání 
tisku

24 420,00 508,20

2.

Barevný tisk (4+0) tisk fotografií na fotopapír gramáže min. 200 
g/m2 - max. 250 g/m2, mat, rozměry 50 x 70 cm

140 min. 20 dní před 
požadovaným 
termínem dodání 
tisku

24 115,00 139,15

3.

Barevný tisk (4+0) tisk fotografie na fotografický papír gramáže min. 
200 g/m2 - max. 250 g/m2, mat, rozměry 30 x 40 
cm 

8 min. 20 dní před 
požadovaným 
termínem dodání 
tisku

24 75,00 90,75

4.

Barevný tisk (4+0) velkoformátový tisk na banerovinu pro 
interiérové použití 300 x 200 cm

7 min. 20 dní před 
požadovaným 
termínem dodání 
tisku

24 2 560,00 3 097,60

5.

Barevný tisk (4+0) velkoplošný tisk na textilii Samba, formát 200 x 
180 cm (vč. 3 cm tunýlku nahoře i dole)

10 min. 20 dní před 
požadovaným 
termínem dodání 
tisku

24 4 620,00 5 590,20

6.
Grafický návrh a příprava pro tisk grafické zpracování a předtisková příprava panelů 

formátu 70 x 100 cm /nebo  66,5 x 96,5 cm, 2 
korektury         

176

*
24 530,00 641,30

7. Grafický návrh a příprava pro tisk grafická úprava fotografií pro tisk, 2 korektury 148 * 24 50,00 60,50

8.

Grafický návrh a příprava pro tisk grafické zpracování, retuše a úpravy dodané 
předlohy dle požadavku pro velkoplošný tisk (tisk 
na textilii Samba ve formátu 200 x 180 cm - viz 
položka poř. č. 5), 2 korektury

1

*
24 1 650,00 1 996,50

9.
Grafický návrh a příprava pro tisk grafické úprava a předtisková příprava 

velkoformátového tisku 300 x 200 cm nebo 200 x 
180 cm, 2 korektury

17

*
24 1 650,00 1 996,50

10.
Grafický návrh grafický návrh plakátu (odevzdání ve formátu pro 

malonákladový tisk a e-mail), 2 korektury        
23 min. 7 dní před 

požadovaným 
termínem dodání

24 1 000,00 1 210,00

Příloha č. 1 – Ceník výrobků a služeb včetně specifikace jejich jakosti, provedení a délky záruční doby

* Pokud je součástí dodávky grafický návrh vč. tisku, je termín dodání podkladů pro zhotovení grafického návrhu totožný s termínem dodání podkladů pro tisk.


	1_2024_Ramcova smlouva_grafika a tisk 2024-25
	Preambule
	1 Definice
	1.1 Pokud v této Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, následující pojmy s velkými počátečními písmeny používané v této Smlouvě mají níže přiřazený význam:

	2 PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY
	2.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností dodavatelsko-odběratelského vztahu mezi Smluvními stranami po dobu trvání této Smlouvy a jednotlivá její ustanovení tak představují podmínky, na jejichž základě a v souladu s nimiž m...
	2.2 Dodavatel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí na základě dílčích Objednávek, za podmínek obsažených v této Smlouvě, v objemu, druhu a dle požadavků specifikovaných v konkrétní Objednávce, provádět pro Objednatele Díla, to vše v souladu s...
	2.3 Objednatel se zavazuje od Dodavatele řádně a včas provedená a dodaná Díla převzít a zaplatit za ně Dodavateli Cenu.
	2.4 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli i další služby a výrobky v této Smlouvě nebo její příloze nespecifikované, pokud jsou nezbytné k řádnému provedení a dokončení objednaného Díla a pokud o nich Dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zku...

	3 OBJEDNÁVKA A DODÁVKA DĚL
	3.1 Objednatel je právnickou osobou poptávající u Dodavatele Díla v určité specifikaci, kvalitě a množství, a to podáním Objednávky Kontaktní osobou elektronicky, písemně, osobně nebo jinou prokazatelnou formou. Zasláním Objednávky, bez ohledu na to, ...
	3.2 Dílčí smlouva o dílo bude uzavřena odsouhlasením podané Objednávky Dodavatelem. Pokud Objednatel neobdrží do tří (3) pracovních dnů po podání Objednávky na Dílo specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy žádné výhrady (dodatky, odchylky) k Objednáv...
	3.3 Termín dodání Objednávky bude stanoven Objednatelem v souladu s odhadovanou dobou dodávky stanovenou pro jednotlivou položku v Příloze 1 této Smlouvy. Objednatel stanoví termín dodání v souladu s předchozí větou tak, že termín dodání bude odpovída...
	3.4 Dodavatel plní řádně a včas, pokud dodá Dílo včetně veškeré související dokumentace a dodacích listů před uplynutím termínu dodání na Místě plnění Kontaktní osobě nebo jí pověřenému zástupci Objednatele a zároveň, tam kde tomu povaha Díla neodporu...
	3.5 Dodavatel má právo požadovat úpravu termínu dodání Díla o dobu, po kterou by došlo k přerušení prací z důvodu absence přiměřené součinností ze strany Objednatele. Dodavatel se zavazuje, že i v těchto případech vyvine maximální úsilí k dodržení pův...

	4 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	4.1 Smluvní strany se zavazují navzájem si poskytnout veškerou rozumně předpokládatelnou součinnost pro naplnění účelu této Smlouvy.
	4.2 Dodavatel se zavazuje řídit se při provádění Díla instrukcemi Objednatele, které se budou týkat provádění Díla (zejména se jedná o instrukce k zpřesnění a způsobu provádění Díla), pokud se je rozhodne Objednatel udělit, v opačném případě postupuje...
	4.3 Dodavatel se zavazuje a ručí za to, že Dílo bude vyrobeno z nových materiálů a výrobků, a v kvalitě odpovídající účelu Objednávky. Dodavatel se zároveň zavazuje, že nepoužije žádný materiál či postup, o kterém je v době jeho použití známo, že je p...

	5 CENA DÍLA, JEJÍ SPLATNOST A ZAPLACENÍ
	5.1 Objednatel uhradí Cenu za každou jednotlivou Objednávku zvlášť, vždy na základě Dodavatelem vystavené Faktury. Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu poté co byla Objednávka řádně dodána a převzata. Faktura je splatná vždy do třiceti (30) dnů od j...
	5.2 Objednatel nebude Dodavateli poskytovat žádné zálohy na Cenu.
	5.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu za Objednávku ve prospěch Bankovního účtu Dodavatele. Za den zaplacení Ceny se považuje den zadání bankovního příkazu k převodu ve prospěch Bankovního účtu Dodavatele.
	5.4 Obsahuje-li Faktura nesprávný údaj o Ceně, splatnosti, jinou nesprávnou náležitost nebo některá její předepsaná náležitost absentuje, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti Dodavateli k přepracování či doplnění. V takovém případě běž...
	5.5 Cena je sjednána jako konečná a zahrnuje veškeré náklady na dopravu, clo, kursové rozdíly, obaly, doklady, správní poplatky, daně a veškeré další náklady související s řádným dodáním Díla na Místo plnění.
	5.6 Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany uvádí, že cena Díla je platná po celou dobu trvání této Smlouvy a zahrnuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů.

	6 ZÁRUKA ZA JAKKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY
	6.1 Dodavatel poskytuje záruku na Dílo v délce uvedené u konkrétního Díla v Příloze č. 1 této Smlouvy. Na položku, u které Dodavatel nestanoví záruční dobu dle předchozí věty nebo Dílo, které je vyrobeno pro Objednateli na zakázku poskytne Dodavatel z...
	6.2 Záruční doba je počítána ode dne řádného dodání a převzetí Díla na základě dodacího listu, který nevykazuje žádné výhrady, a je podmíněna řádným užíváním Díla s ohledem na jeho užitné vlastnosti.
	6.3 Dodavatel odpovídá za vady Díla ve smyslu ust. § 2615 občanského zákoníku. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů Díla nebo jeho části, stanovených touto Smlouvou, jejími přílohami, pokyny Objednatele...
	6.4 Reklamaci Díla je třeba uplatnit písemně u Dodavatele nejpozději v den uplynutí záruční doby. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dodavatel je povinen rozhodnout o reklamaci Díla nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne j...
	6.5 Nenastoupí-li Dodavatel k odstranění reklamované vady nebo poruchy ani do třiceti (30) kalendářních dnů po obdržení reklamace, je Objednatel oprávněn, a to bez ohledu na to, zda Dodavatel reklamaci uznává či neuznává, pověřit odstraněním vady jino...

	7 VÝKON MAJETKOVÝCH AUTORSKÝCH PRÁV
	7.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že Díla vytvořená na zakázku mohou mít povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. Z tohoto důvodu se dohodly, že Dodavatel postupuje Objednateli právo výkonu veškerých majetkových a...
	7.2 Dodavatel prohlašuje, že veškerá autorská díla vytvořená na základě této Smlouvy budou vytvořena zaměstnanci, případně dalšími subdodavateli v režimu zaměstnaneckého díla. Dodavatel prohlašuje, že zaměstnanci i subdodavatelé v režimu zaměstnanecké...
	7.3 Objednatel je oprávněn vykonávat veškerá majetková autorská práva výlučně svým jménem a na svůj účet. Právo výkonu majetkových autorských práv je dále postupitelné.
	7.4 Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovně konstatují, že:
	7.5 Dodavatel se zavazuje, že při vytváření Děl na zakázku neporuší žádné autorské právo jakékoliv třetí osoby. Dodavatel odpovídá Objednateli za veškeré právní vady dodaného plnění a prohlašuje, že veškerá práva třetích osob budou vždy řádně vypořádána.
	7.6 V případě, že by ujednání uvedené v tomto článku bylo pravomocně prohlášeno z jakéhokoliv důvodu za neplatné a/nebo neúčinné a právo vykonávat majetková autorská práva Dodavatele z jakéhokoliv důvodu nepřešlo na Objednatele, dohodly se Smluvní str...

	8 DOBA TRVÁNÍ, VÝPOVĚĎ A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
	8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 2. 1. 2024 do 31. 12. 2025.
	8.2 Tuto Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu, a to písemně s výpovědní dobou dva (2) měsíce, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvního dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.
	8.3 Kterákoli Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy nebo dílčí smlouvy o dílo písemným oznámením o odstoupení v případě podstatného porušení této Smlouvy nebo dílčí smlouvy o dílo druhou Smluvní stranou. Účinky odstoupení nastávají dor...
	8.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že za podstatné porušení této Smlouvy Objednatelem se považuje zejména:
	8.4.1 opakované nebo dlouhodobé (prodlení trvající nejméně třicet (30) kalendářních dnů) prodlení Objednatele se splněním svých závazků z této Smlouvy;
	8.4.2 nepravdivost prohlášení Objednatelem učiněných v čl. 10.1 této Smlouvy.
	8.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že za podstatné porušení této Smlouvy Dodavatelem se považuje zejména:
	8.5.1 opakované dodání Díla s vadami, na což Objednatel Dodavatele písemně upozornil do sedmi (7) dnů ode dne dodání Díla s vadami;
	8.5.2 opakované nebo dlouhodobé (prodlení trvající nejméně třicet (30) kalendářních dnů) prodlení Dodavatele se splněním svých závazků z této Smlouvy nebo dílčí smlouvy o dílo, zejména opakované prodlení s dodáním Díla;
	8.5.3 nepravdivost prohlášení Dodavatelem učiněných v čl. 10.2 této Smlouvy.
	8.6 V případě, že bude vydáno pravomocné rozhodnutí o úpadku Smluvní strany či jeho obdoba upravená jiným právním řádem, případně Smluvní strana vstoupí do likvidace, je druhá Smluvní strana oprávněná zrušit tuto Smlouvu nebo dílčí smlouvu o díle odst...

	9 SMLUVNÍ POKUTA A NÁHRADA ŠKODY
	9.1 V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou splatné Faktury, zavazuje se zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. Po dobu prodlení je Dodavatel oprávněn na základě výslovného prohláš...
	9.2 V případě, že Dodavatel bude v prodlení s plněním svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, především nikoli však výlučně, povinnosti řádně a včas dodat objednané Dílo, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % Ceny Díla, ...
	9.3 Povinnost k zaplacení smluvní pokuty vzniklé porušením povinnosti z této Smlouvy nevylučuje povinnost k náhradě škody vzniklé týmž porušením povinnosti.
	9.4 Smluvní strany si sjednávají možnost, aby ta Smluvní strana, která u druhé Smluvní strany uplatnila nárok na úhradu smluvní pokuty, započetla nárok na smluvní pokutu uplatněný dle této Smlouvy vůči pohledávce, kterou vůči ní druhá Smluvní strana má.

	10 PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY
	10.1 Objednatel prohlašuje a zaručuje se, že:
	a) za předpokladu jejího řádného uzavření ze strany Dodavatele, představuje uzavření této Smlouvy platný, závazný a vymahatelný právní úkon Objednatele;
	b) není v úpadku a podle jeho nejlepšího vědomí mu nehrozí prohlášení konkurzu nebo vydání jiného typu insolvenčního rozhodnutí ve vztahu k jeho majetku ani nebylo zahájeno jakékoliv související řízení.
	10.2 Dodavatel prohlašuje a zaručuje se, že:
	a) za předpokladu jejího řádného uzavření ze strany Objednatele, představuje uzavření této Smlouvy platný, závazný a vymahatelný právní úkon Dodavatele;
	b) disponuje pro provedení a dodání veškerých položek ceníku potřebnými povoleními a oprávněními v souladu s platnými právními předpisy;
	c) není v úpadku a podle jeho nejlepšího vědomí mu nehrozí prohlášení konkurzu nebo vydání jiného typu insolvenčního rozhodnutí ve vztahu k jeho majetku ani nebylo zahájeno jakékoliv související řízení.

	11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	11.1 Platnost a účinnost: Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran. Účinnosti Smlouva nabývá svým zveřejněním v registru smluv.
	11.2 Veřejnoprávní charakter Objednatele zveřejnění Smlouvy: Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá Objednatel. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že Dodavatel...
	11.3 Úplnost Smlouvy: Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje veškerá předchozí ujednání mezi Smluvními stranami týkající se provedení Děl.
	11.4 Další ujednání: Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 557 občanského zákoníku, o tom, že připouští-li použitý výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první. Smluvní strany se rovněž...
	11.5 Forma dodatků: Tato Smlouva může být měněna pouze písemně formou číslovaných dodatků k této Smlouvě podepsaných oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.
	11.6 Doručování a písemná forma: Požadavek písemné formy je splněn, je-li projev vůle zaslán prostřednictvím v této Smlouvě uvedených e-mailových adres, držitele poštovní licence či osobním doručením na adrese Smluvních stran uvedené v záhlaví této Sm...
	11.7 Oznámení změn: Každá ze Smluvních stran je povinna neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně, jestliže na její straně dojde ke změně identifikačních či kontaktních údajů uvedených v této Rámcové smlouvě, či k okolnostem, které by mohly ohro...
	11.8 Rozhodné právo a řešení sporů: Tato Smlouva a jakékoli právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, především pak Občanským zákoníkem. Veškeré případné spory z této Smlouvy, které by se mezi Smluvními stranami nepodařilo ...
	11.9 Salvátorská klauzule: V případě, že jakékoli ujednání v této Smlouvě je či se stane neplatným, nicotným či nevymahatelným, dohodly se Smluvní strany na tom, že tato skutečnost nebude mít vliv na platnost této Smlouvy jako celku. Smluvní strany se...
	11.10 Přílohy: Příloha č. 1 – Ceník výrobků a služeb včetně specifikace jejich jakosti, provedení a délky záruční doby.
	11.11 Vyhotovení: Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních. Každá ze Smluvních stran obdrží dvě (2) vyhotovení Smlouvy.
	11.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ním, že tato je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle a dále, že tuto Smlouvu neuzavírají v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, což vše s...


	1_2024_p1 Ramcove smlouvy_grafika a tisk 2024-25
	Příloha č. 1


